

NOVEMBER 2021

62501/AY21A/CZ21A/BS21A

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. Define 'Subscription'.

‘சந்தா’ வரையறு

2. How do you treat 'Donations' in the accounts of non-profit organisation?

ஒரு இலாப நோக்கம் இல்லாத நிறுவனத்தில் நன்கொடைகளை எவ்வாறு செயல்படுத்துவாய்?

3. What is depreciable assets?

தேயமானத்துக்குட்பட்ட அல்லது மதிப்பிழக்கக்கூடிய சொத்து என்றால் என்ன?

4. Define "Lapse of time".

‘காலக்கெடு கழிவு’ வரையறு

5. What is 'single entry system'?

ஒற்றைப் பதிவு முறை என்றால் என்ன?

6. What is 'Net worth method'?

‘நிகர மொத்தம் முறை’ என்றால் என்ன?

7. What is errors of commission?

செய் பிழை என்றால் என்ன?

8. What is compensation errors?

சரிக்கட்டு பிழைகள் என்றால் என்ன?

9. What is bank reconciliation statement?

வங்கி சரிக்கட்டு பட்டியல் என்றால் என்ன?

10. Write two causes for differences in the balance of bank account between pass book.

வங்கி பதிவு புத்தகத்தின் இருப்பு மற்றும் வங்கி கணக்கு இருப்பு இடையே வித்தியாசம் வர இரண்டு காரணங்களை எழுதுக.

11. Define 'Down payment'.

'இறக்கு கட்டணம்' வரையறு.

12. What is hire purchase price?

வாடகை கொள்முதல் விலை என்றால் என்ன?

SECTION B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. Pass the necessary journal entries in the books of Sakthivel of Chennai for the following transaction for April 2015

April

- 2 Purchased business for Rs. 2,00,000
- 4 Purchased machinery from Kannan Trichy for Rs. 30,000
- 4 The erection charges of a machinery amounted to Rs. 900 which were paid in cash
- 8 Goods costing Rs. 12,000 were insured for Rs. 10,000 and premium of 8% p.a. was paid on them

சென்னையை சேர்ந்த சக்திவேல் என்பவரின் 2015 ஆண்டு ஏப்ரல் மாதத்தின் கீழ்க்காணும் நடவடிக்கைகளுக்கான தேவையான குறிப்பேட்டு பதிவினை தருக.

ஏப்ரல்

- 2 ரூ. 2,00,000 வியாபாரம் கொள்முதல் செய்யப்பட்டது
- 4 திருச்சியை சேர்ந்த கண்ணன் என்பவரிடமிருந்து இயந்திரம் ரூ. 30,000 வாங்கப்பட்டது
- 4 அந்த இயந்திரத்தை நிலை நிறுத்த ஆன செலவு ரூ. 900 ரொக்கமாக கொடுக்கப்பட்டது
- 8 ரூ. 12,000 அடக்க விலை உடைய சரக்கு ரூ. 10,000 க்கு காப்பீடு செய்யப்பட்டது. அதற்கு 8% ஆண்டு பிரிமியம் செலுத்தப்பட்டது

14. From the following details, ascertain the amount of subscriptions to be credited to income and expenditure account for the year 2015.

Subscription received in 2015-Rs. 24,000 which include Rs. 2,000 for the year 2014 and Rs. 4,000 for to year 2016.

Subscription due but not received at the end of the year 2015 were Rs. 10,000. Subscription received in 2014 in advance for 2015 were Rs. 6,000.

கீழ்க்காணும் விவரங்களிலிருந்து, சந்தா தொகை எவ்வளவு 2015 ஆண்டை வரவு செலவின கணக்கில் வரவு வைக்க வேண்டும் என்பதனை கணக்கிடுக.

2015 ல் பெற்ற சந்தா தொகை ரூ. 24,000 இதில் 2014 ஆம் ஆண்டிற்கான சந்தா தொகை ரூ. 2,000 மும் 2016 ற்கான சந்தா ரூ. 4,000 அடங்கியுள்ளது

2015 ஆண்டிற்கான சந்தா நேரம் முடிக்கப் பெறப்படாமல் நிலுவையில் உள்ளது ரூ. 10,000. 2014 ம் ஆண்டில் 2015 ஆண்டிற்கான சந்தா முன்கூட்டியே பெற்றது ரூ. 6,000.

15. What are the objectives for providing depreciation?

தேயமானம் ஒதுக்க வேண்டியதற்கான நோக்கங்கள் யாவை?

16. A company purchased a plant for Rs. 1,00,000. The useful life of the plant is 10 years and to residual value is Rs. 10,000. find out the rate of depreciation under to straight line method.

ஒரு நிறுவனம் ரூ. 1,00,000 க்கு தளவாடன் வாங்கியது. அதன் பயனுள்ள காலம் 10 வருடங்கள் மற்றும் அதன் கழிவின் மதிப்பு ரூ. 10,000.

நேர்கோட்டு முறையில் தேயமான விகிதத்தை கணக்கிடுக.

17. Mohan, a retail merchant commenced business with a capital of Rs. 12,000 on 1.1.2017 subsequently on 1.5.2017, he invested further capital of Rs. 5,000. During to year, he has withdrawn Rs. 2,000 for his personal use. On 31.12.2017, his assets and liabilities were as follows:

	Rs.
Cash at bank	3,000
Debtors	4,000
Stock	16,000
Furniture	2,000
Creditors	5,000

Calculate the profit on loss made during the year 2017.

1.1.2017 ல் மோகன் என்ற சிறு வியாபாரி ரூ. 12,000 முதலுடன் வியாபாரத்தை ஆரம்பித்தார்.

1.5.2017 ல் ரூ. 5,000 மேலும் முதலீடு செய்தார் அந்த வருடத்தில் ரூ. 2,000 தனது சொந்த காரியத்திற்கு எடுத்தார். 31.12.2017 அவரின் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள் பின்வருமாறு

	ரூ.
வங்கி ரொக்கம்	3,000
கடனாளர்கள்	4,000
சரக்கு	16,000
அறைகலன்கள்	2,000
கடனீந்தோர்கள்	5,000

2017 ஆம் ஆண்டில் ஏற்பட்ட இலாபம் அல்லது நட்டத்தை கணக்கிடுக.

18. Rectify the following errors:

- Purchases book is carried forward Rs. 350 less
- Sales book total is carried forward Rs. 500 more.
- A total of Rs. 758 in the purchases book has been carried forward as Rs. 857
- The total of the sales book Rs. 755 was carried forward as Rs. 557
- Purchase Returns book was carried forward as Rs. 1,520 instead of Rs. 5,120.

கீழ்காணும் பிழைகளை சரிசெய்க

- கொள்முதல் ஏட்டில் ரூ. 350 குறைவாக எடுத்தெழுதப்பட்டது
- ரூ. 500 அதிகமாக விற்பனை ஏடு இருப்பு கீழ் கொணரப்பட்டது
- ரூ. 758 இருப்பு கொள்முதல் ஏட்டில் ரூ. 857 என கீழ் கொணரப்பட்டது
- விற்பனை ஏட்டில் இருப்பு ரூ. 755 ரூ. 557 என காட்டப்பட்டுள்ளது
- கொள்முதல் திருப்பம் ரூ. 5,120 என்பதற்கு பதிலாக ரூ. 1,520 காட்டப்பட்டுள்ளது.

19. What are the main features of Hire purchase system.

வாடகை கொள்முதல் முறையின் முக்கிய சிறப்பம்சங்கள் யாவை?

SECTION C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

20. From the following particulars prepare income and expenditure A/c of the central sports society for 12 months from April 2016 (date of inception) to March 31.2017.

Particulars	Received Paid (Rs.)	Out standing on March 31.2017 (Rs.)
Subscription from members	4,600	
Subscription from affiliated societies	1,400	200
Life subscription (10 years)	2,000	
Gifts received	3,000	
Interest received	160	
Committee expenditure		
Executive	1,500	200
Planning	1,440	640
Tournament	420	120
Printing, postage and stationary	1,140	160
Office furniture	2,000	
Investment purchases	3,000	

கீழ்க்காணும் தகவல்களிலிருந்து சென்ட்ரல் ஸ்போர்ட்ஸ் சொசைட்டியின் ஏப்ரல் 2016 லிருந்து (தொடக்க தேதி) மார்ச் 31 2017 முடிவடையும் ஆண்டிற்கான வருவாய் செலவின கணக்கினை தயார் செய்க.

பொருளடக்கம் பெற்றது அல்லது செலுத்தியது 31. மார்ச் 2017 நிலுவையில் உள்ளது

	(ரூ.)	(ரூ.)
உறுப்பினர்களிலிருந்து சந்தா	4,600	
இணைக்கப்பட்ட சமுத்திரம் பெற்ற சந்தா	1,400	200
ஆயுள் சந்தா (10 வருடங்கள்)	2,000	
பரிசுகள் பெற்றது	3,000	
வட்டி பெற்றது	160	
குழுவின் செலவினங்கள்		
செயல்முறை	1,500	200
திட்டமிடுதல்	1,440	640
போட்டி	420	120
அச்சு, தபால் மற்றும் எழுதுபொருள்	1,140	160
அலுவலக அறைகலன்கள்	2,000	
முதலீடுகள் கொள்முதல்	3,000	

21. The following balances arrears in the books of 'X'

		Rs.
1.1.2015	Machinery A/c	50,000
1.1.2015	Provisions for Depreciation A/c	20,000

On 1.1.2015 they decided to sell a machine, for Rs. 4,500. This machine was purchased for Rs. 9,000 January 2011

You are required to prepare machinery A/c and the provision for depreciation A/c on 31.12.2015, assuming to firm has been charging depreciation at 10% p.a. on straight line method.

'X' என்பவரின் கணக்கில் கீழ்காணும் இருப்புகள் உள்ளன

		ரூ.
1.1.2015	இயந்திரம் க/கு	50,000
1.1.2015	தேய்மான ஒதுக்கு க/கு	20,000

1.1.2015 ல் அவர்கள் ஒரு இயந்திரத்தை ரூ. 4,500 விற்க முடிவு செய்தனர் அந்த இயந்திரம் 2011 ஜனவரியில் ரூ. 9,000 க்கு வாங்கப்பட்டது

இயந்திர கணக்கு மற்றும் தேய்மான ஒதுக்கு கணக்கை 31.12.2015 ன் படி தயாரிக்க

நிறுவனம் வருடத்திற்கு 10% நேர்கோட்டு முறையில் தேய்மானம் நீக்குக.

22. Explain the characteristics and limitations of single entry system.

ஒற்றை பதிவுமுறையில் இயல்புகள் மற்றும் குறைபாடுகளை விவரி.

23. Prepare a bank reconciliation statement from to following data as on 31.12.2017

		Rs.
(a)	Balance as per cash book	12,500
(b)	Cheques issued but not presented for payment	9,000
(c)	Cheques deposited in bank but not collected	1,200
(d)	Bank paid insurance premium	500
(e)	Direct deposit by a customer	800
(f)	Interest on investment collected by bank	200
(g)	Bank charge	100

31.12.2017 தேதியன்று கீழ்காணும் தரவுகளிலிருந்து வங்கி சரிசெய்து பட்டியலை தயார் செய்க.

	ரூ.
(அ) ரொக்க கணக்கு படி இருப்பு	12,500
(ஆ) காசோலை கொடுத்தது ஆனால் வங்கியில் செலுத்தப்படவில்லை	9,000
(இ) வங்கியில் செலுத்தப்பட்ட காசோலை ஆனால் வசூல் செய்யப்படவில்லை	1,200
(ஈ) வங்கி செலுத்திய காப்பீடு முனைமம்	500
(உ) வாடிக்கையாளர் நேரடியாக வங்கியில் செலுத்தியது	800
(ஊ) முதலீட்டின் மீதான வட்டி வங்கியில் வசூல் செய்யப்பட்டது	200
(எ) வங்கி கட்டணம்	100

24. Explain the important terms used in Hife purchase system.

வாடகை கொள்முதல் முறையில் பயன்படுத்தப்படும் முக்கியமான வார்த்தைகளை விவரி.